
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №29  «ЕЛОЧКА»  
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 29.03.2017г.                                                                                                                       № 81 

 

о создании творческой группы 

по составлению индивидуальных 

адаптированных образовательных  

программ  развития обучающихся  

на основании заключения ТПМПК 

 

 В целях создания условий для организации инклюзивного образования детей-инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

"Ёлочка" на основании приказа департамента образования от 05.05.2016г. №254 «Об организации 

работы по реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-

инвалида, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать творческую группу для составления индивидуальных адаптированных 

образовательных программ  развития обучающихся по заключению ТПМПК для детей с ОВЗ в 

составе: 

 Зайцева И.А. – педагог-психолог, 

 Якушина О.В. –  учитель-логопед, 

 Лисицына И.В. –  учитель-логопед, 

 Журкова Т.В. – воспитатель, 

 Сергеева М.А. – инструктор по физической культуре. 

2. Ответственным сотрудникам за составление и  реализацию ИПРА ребенка-инвалида: 

 обеспечить условия и реализацию ИПРА ребенка-инвалида в соответствии с 

установленными сроками; 

 готовить информацию о выполнении мероприятий предусмотренных ИПРА ребенка-

инвалида в течение 1 дня с даты исполнения мероприятий, предусмотренных ИПРА 

ребенка-инвалида и отчитываться в департамент образования администрации города. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по ВМР 

И.Л.Ануфриеву. 

 

 

 

Заведующий                                                                Т.М. Корнеенко 
 

 


		2022-04-18T19:01:09+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




